
j
Obec Štipoklasy, Štipok|asy 20,

284 01 Kutná Hora, ICO 00640409
č.j.: 139/2023 V Štipoklasech dne 3.5.2023

Územní plán Štipoklasy

Opatření obecné povahy

Zastupitelstvo Obce Štipokalasy, příslušné podle § 6 odst. 5 pÍsm. c) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisŮ, ve spojeni s § 171 a nás|edujÍcÍch zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění
pozdějších předpisŮ a § 13 a přílohy Č. 7 vyhláŠky Č. 500/2006 Sb., o územně analytických
podkladech, územně plánovací dokumentaci a zpŮsobu evidence územně plánovací
Činnosti, ve znění pozdějších předpisŮ

vydává

Územní pIán Štipoklasy,

I. Textová část územního pIánu
(viz Územní plán Štipoklasy - textová část, která je nedílnou součásti tohoto opatřeni
obecné povahy jako příloha)

1. Identifikační údaje, vymezeni řešeného území.
2. Vymezeni zastavěného území.
3. Základni koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot.
4. Urbanistická koncepce, vymezeni zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému

sÍde|ní zeleně.
5. Koncepce veřejné infrastruktury, podmínky pro její uHstěni.
6. Koncepce uspořádáni krajiny, územní systém ekologické stability, prostupnost

krajiny, protierozní opatřeni, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek
nerostných surovin.

7. Podmínky pro využiti ploch s rozdílným zpŮsobem využiti, prostorové uspořádání,
podmínky ochrany krajinného rázu.

8. Vymezeni veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatřeni, staveb a
opatřeni k zajišťováni obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze
práva k pozemkŮm a stavbám vyvlastnit.

9. Vymezeni dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro
které lze uplatnit ,překupni právo.

10. Údaje o počtu listu územního plánu a počtu výkresŮ k němu připojené grafické Části.
11. Vymezeni ploch a koridorŮ, ve kterých je rozhodováni v území podmíněno

zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořÍzeni a přiměřené IhŮty
pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti.

12. Stanoveni pořadí změn v území (etapizace)

II. Grafická část územního pIánu
(viz Územní plán Štipoklasy - grafická část, která je nedIlnou součásti tohoto opatřeni
obecné povahy jako příloha)

výkres č. v.1 Základni členěni území měřítko 1 : 5 000
výkres č. v.2 Hlavni výkres měřítko 1 : 5 000
výkres č. v.3. výkres veřejně prospěšné stavby, opatřeni a asanace .... měřítko 1 : 5 000



Odůvodněni
OdŮvodněn' územn°ho plánu Št'poklasy zpracované projektantem (Ing. arch. Rostislavem
Juklem, ČKA č. 00962) obsahuje textovou a grafickou část (v,ýkres č. v.4 - koordinační
výkres 1 : 5 000; výkres č. v.5 - výkres předpokládaných záboru pŮdního fondu 1 : 5 000;
výkres č. v.6 - Situace - ŠirŠí vztahy 1 : 50 000) a je nedílnou součásti tohoto územního
plánu.

1. Postup pořízení

Zastupitelstvo obce Štipoklasy (dále jen ,,zastupitelstvo") rozhodlo dne 30.12.2020
usnesením č. 224/7 o pořizenÍ územního pIánu obce Štipoklasy a zároveň byl schválen
určený zastupitel - starosta obce Radek Křivánek - pro spolupráci při pořizováni územního
plánu.

Dne 5.5.2021(č.j. MKH/062139/2021) obdržel Městský úřad Kutná Hora, odděleni
regionálnIho rozvoje a územního plánováni jako úřad územního plánováni obecního úřadu
obce s rozšířenou pŮsobnosti - (dále jen pořizovatel) žádost Obce Štipoklasy o pořízeni
územního plánu Štipoklasy.

Návrh zadáni byl projednán podle § 47 stavebního zákona. veřejná vyhláška: ,,Oznámeni
o projednáváni návrhu zadáni územního plánu Štipoklasy" byla vyvěšena od 28.6.2021 do
3.8.2021 na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora a Obecního úřadu Štipoklasy od
1.7.2021 do 2.8.2021, zároveň byly obeslány přísluŠné dotčené orgány, správci sítí a
ostatní organizace.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství:

- Požadoval v následuj'c°ch etapách poř'zován' územn'ho plánu Štipoklasy zpracovat
vyhodnoceni viivů na životní prostředí (tzv. SEA). DŮvodem požadavku byl střet
záměru dopravní infrastruktury se zastavitelným územím - koridor pro umistěni
stavby D 115 - silnice II/126, Štipoklasy obchvat mimo obytnou zástavbu Štipoklas
- koordinované stanovisko k návrhu zadání č.j.: 0811688/2021/KUSK ze dne
20.7.2021.
Úřad územního plánování požádal o změnu stanoviska k návrhu zadáni z dŮvodu
trasy koridoru mimo zástavbu a v dostatečné vzdálenosti od ni. V trase nejsou
žádná chráněná území, prvky ÚSES, lesní plochy - nic co by koridor limitovalo.
Koridor byl již posouzen v ZÚR.

- Dne 29.9.2021 č.j. 112667/2021/KUSK zaslal změnu stanoviska, kde upouští od
požadavku zpracovat vyhodnoceni SEA.

Projednané a upravené zadáni územního plánu schválilo zastupitelstvo obce Štipoklasy
usnesením č. 229/3 dne 27.10.2021.

Na základě schváleného zadání vypracoval projektant návrh územního plánu.

Návrh byl projednán dle ustanoveni § 50,51 52, 53, 54 stavebního zákona.

Dne 7.12.2021 se o tomto návrhu uskutečnilo společné jednání. Dotčené orgány mohly po
tomto jednání do 30 dnŮ uplatnit svá stanoviska. Zároveň byl návrh doručen veřejnou
vyhláškou (vyvěšena od 15.11.2021 do 5.1.2022 na úřední desce Městského úřadu Kutná
Hora a Obecního úřadu Rašovice od 18.11.2021 do 5.1.2022) a každý mohl do 30 dnŮ ode



dne doručení veřejné vyhláŠky uplatnit písemné připomínky. Registrovaní oprávnění
investoři byly informováni o doručení návrhu územního plánu a možnosti podat připomínky.

V této fázi bylo uplatněno 12 připomínek.

Na základě došlých stanovisek a některých připomínek byl návrh územního pIánu upraven.

Návrh byl spolu s podklady (stanoviska, připomínky a výsledky konzultaci) zaslán
nadřízenému orgánu územního plánováni pro obce k posouzeni. Po sděleni souhlasného
stanoviska krajského úřadu č.j. 021261/2022/KUSK ze dne 10.2.2022 bylo po úpravě
návrhu zahájeno řízeni o vydáni územního plánu.

Oznámeni o konáni veřejného projednáni bylo doručeno veřejnou vyhláškou (vyvěšena od
25.3.2022 do 28.4.2022 na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora a na úřední desce
Obecního úřadu Štipoklasy od 25.3.2022 do 28.4.2022). jednotlivě byly 30 dnŮ před
veřejným projednáním přizvány Obec Štipoklasy, dotčené orgány, krajský úřad, sousední
obce a registrovaní oprávněni investoři. Veřejné projednáni se konalo 28.4.2022.

Ve lhŮtě 7 dnŮ ode dne veřejného projednáni byly podány 2 námitky a 3 připomínky.

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky projednáni,
zpracoval s ohledem na veřejné zájmy návrh rozhodnuti o námitkách a vyhodnoceni
připomínek Návrh byl doručen dotčeným orgánŮm a krajskému úřadu. Došlá stanoviska
k návrhu byla nesouhlasná. Z tohoto dŮvodu byl návrh upraven tak, že námitkám nebylo
vyhověno, neboť' by bylo bezpředmětné opakovat z dŮvodu zařazení návrhŮ uplatněných
v námitkách veřejné projednáni.

Pořizovatel přezkoumal dle ust. § 53 odst. 4 a 5 stavebního zákona soulad návrhu
územního plánu uvedený v jednotlivých bodech odůvodněni a předložil zastupitelstvu obce
návrh na vydáni územního plánu.

2. Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních
právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů

Územní plán je v souladu se stanovisky dotčených orgánŮ podle zvláštních právních
předpisŮ

Úřad územního plánováni zajistil společné jednání o návrhu územního plánu dne
7.12.2021. V rámci společného jednání bylo niže uvedeným oznámeno konáni společného
jednání a byly vyzvány k uplatnění stanovisek a připomínek:

Dotčené orgány:

- Městský úřad Kutná Hora
- odbor Životního prostředí
- odbor památkové péče a školství
- odbor dopravy a silničního hospodářství

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: keebyyf
- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územnípracoviŠtě v Kutné Hoře, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora, IDDS: hhcai8e
- Ministerstvo životního prostředí, OVSS I, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10,

IDDS: 9gsaax4



- Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí
4, P.O. Box 31, 110 01 Praha 1, IDDS: ixaaduf

- Úřad pro civilní letectví ČR, odbor řízeni letového provozu a ietišť, letiště Ruzyně,
160 08 Praha 6, IDDS: v8gaaz5

- Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk
- Sekce nakládáni s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů,
odděleni ochrany územních zájmů Čechy - sÍdlo Pardubice,
Teplého 1899, 530 02 Pardubice

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, U
Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora, IDDS: f3ahpz8

- Státní pozemkový úřad, pobočka Kutná Hora, Benešova 97, 284 01 Kutná Hora,
IDDS: z49per3

- Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvika Svobody 12, P.O. Box 9, 110 15 Praha 1,
IDDS: n75aau3

- Státní energetická inspekce, Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha, IDDS: hq2aev4
- AOPK ČR, krajské středisko Praha a střední Čechy, Podbabská 2582/30, 160 00

Praha 6, IDDS: ffydyjp
O

- M|nlsterstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1, IDDS: bxtaaw4
- Krajská veterinárni správa Státní veterinární správy pro středočeský kraj,

Veterinárni inspektorát Kutná Hora, Čáslavská 92, 284 01 Kutná Hora, IDDS:
wx98b5p

Sousední obce:
Obec Opatovice I, IDDS: imgby5p
Obec Černiny, IDDS: 7iebgg5
Obec Zbraslavice, IDDS: rbkb3mw

Společného jednání se zúčastnily:
Obec Štipoklasy
Městský úřad Kutná Hora, odděleni regionálnIho rozvoje a územního plánováni
(pořizovatel)
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí
projektant

Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánŮ podaných v rámci společného jednání:

· Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní
pracoviště v Kutné Hoře, č.j. MKH/174804/2021 ze dne 12.11.2021.
Dotčený orgán ve svém stanovisku žádá doplnit do regulativu plochy Z6, že bude
pro BV podmínečně vhodná za splněni limitnlch hladin hluku ze všech zdrojŮ hluku
sousední plochy VD k chráněným prostorŮm staveb při stavebním řízenL
VYhodnocenl" stanoviska: Požadavek byl zapracován

· Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, č.j.
MKH/175135/2021 ze dne 12.11.2021.
Dotčený orgán nemá námitky.

· Ministerstvo prŮmyslu a obchodu, č.j. MKH/180609/2021 ze dne 25.11.2021.
Souhlasné stanovisko.

· Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, č.j.
MKH/188899/2021 ze dne 10.12.2021.
Souhlasné stanovisko.



· Krajský úřad Středočeského kraje, koordinované stanovisko č.j.
MKH/193247/2021, ze dne 21.12.2021.
Odbor životního prostředí:
Dotčený orgán na úseku ochrany přírody a krajiny nemá z hlediska regionálních a
nadregioná/nlch územních sýstémů ekologické stability, zvláště chráněných
území v kategorii pňrodnl rezervace a přlrodnl památky a jejich ochranných
pásem, zvláště chráněných druhŮ rostlin a živočichŮ, ptačích oblastí a evropsky
významných lokalit připomínky. Dotčený orgán potvrzuje platnost stanoviska, ve
kterém vyloučil významný vliv předložené koncepce na předmět ochrany nebo
celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích ob/astL

Orgán ochrany ZPF souhlasí s nezemědělským využitím nás/edujlc/ch ploch
uvedených v tabulce MZábor zemědělského pŮdnlho fondu v územním plánu. "
Plochy pro bydlení:
Z1 - výměra 0,3 ha - zemědělská pŮda s BPEJ zařazenou do III. třídy ochrany
Z2 - výměra 0,5924 ha - zemědělská pŮda s BPEJ zařazenou do III. třídy ochrany
z3 - výměra 0,69 ha - zemědělská pŮda s BPEJ zařazenou do III. třídy ochrany
Z4 - výměra 0,8 ha - zemědělská pŮda s BPEJ zařazenou do III. třídy ochrany
Z5 - výměra 0,84 ha - zemědělská pŮda s BPEJ zařazenou do III. třídy ochrany a
do V. třídy ochrany (0,2 ha)
Z6 - výměra 0,2 ha - zemědělská pŮda s BPEJ zařazenou do III. třídy ochrany
Plocha smíšená obytná:
Z7 - výměra 0,457 ha - zemědělská pŮda s BPEJ zařazenou do III. třídy ochrany
plocha výroby a skladováni:
z8 - výměra 1,3 ha - zemědělská pŮda s BPEJ zařazenou do III. třídy ochrany
Plocha pro rekreaci:
z12 - výměra 0,15 ha - zemědělská pŮda s BPEJ zařazenou do III. třídy ochrany
Dotčený orgán požaduje doplnit do podmínek pro využití ploch s rozdílným
zpŮsobem využiti - u ploch zemědělských a smíšených nezastavěného území -
nepřípustné využiti: oploceni pozemkŮ vyjma oploceni za účelem pastvy, případně
oplocení intenzivních ovocných sadŮ.

Orgán státní správy /esů nemá připomínky.

Odbor dopravj':
Dotčený orgán nemá připomínky.
zástavbu Štipok/as a je schválena
kraje.

Navržená přeložka silnice II/126 je mimo
nadřazenou územně plánovací dokumentací

Odbor ku/turV a památkové péče:
Dotčený orgán sdě/uje, že není příslušný.

Vp'hodnocenl koordinovaného stanoviska: Požadavek byl zapracován do textové
Části návrhu ÚP Štipoklasy pro veřejné projednáni.

· Ministerstvo Životního prostředí, č. j. MKH/196118/2021 ze dne 29.12.2021.
Dotčený orgán nemá připomínky.

· Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
č.j. MKH/003577/2021 ze dne 6.1.2021.
Dotčený orgán ve svém stanovisku důrazně žádá o zapracováni /imitů a zájmú mo
do návrhu územně plánovací dokumentace Stipok/asy před veřejným
projednáním.
Celé správni území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany:

- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č.
49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplněni zákona č. 455/1991 Sb. o



živnostenském podnikánL V tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit
níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany
(dle ustanoveni § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a
stavebním řádu) - viz ÚAP - jev 102a. jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce
a přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedeni vvn a vn,
základnových stanic mobilních operátorŮ. V tomto vymezeném území může být
výstavba větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb
tvoř/clch dominanty v terénu výškově omezena nebo zakázána.

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a
zapracovat jej do textové Části návrhu územního plánu do OdŮvodněnl, kapitoly
Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické Části pod legendu koordinačního
výkresu zapracujte nás/eduj/c/ textovou poznámku: mCé/é správni území obce je
situováno v ochranném pásmu rad/o/okačnlho zařlzenl Ministerstva obranyť

- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska
povolování níže uvedených druhŮ staveb podle ustanoveni § 175 zákona č.
183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)

Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě
závazného stanoviska Ministerstva obrany:
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční SItě, rychlostních komunikací, silnic I.
II. a III. třídy
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektŮ
- výstavba a rekonstrukce letišť' všech druhŮ, včetně zařlzenl
- výstavba vedení VN a VVN
- výstavba větrných elektráren
- výstavba radioelektronických zař/zenl (radiové, radiolokační, radionavigační,
telemetrická) včetně anténních sýstémů a opěrných konstrukcí (např. základnové
stanice.... )
- výstavba objektŮ a zařlzenl vysokých 30 m a vÍce nad terénem
- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)
- výstavba objektŮ tvořlclch dominanty v území (např. rozhledny)
Ministerstvo obrany poZaduje respektovat výše uvedené vymezené území a
zapracovat je do textové Části návrhu územního plánu do OdŮvodněnl, kapitoly
Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické Části pod legendu koordinačního
výkresu zapracujte nás/eduj/"c/" textovou poznámku: ,,Celé správní území je
zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povo/ovánl vyjmenovaných
druhŮ staveb".
V rámci stanoviska MO k zadání ÚP Štipoklasy dotčený orgán požadoval výše
uvedené zájmy MO respektovat a zapracovat je do návrhu ÚP Štipoklasy. Do
grafické Části pod legendou koordinačního výkresu jsou zájmy MO zapracovány
textovou poznámkou dle požadavkŮ.
V textové Části návrhu ÚP Štipoklasy však došlo k nepřesnému zapracováni zájmů
Ministerstva obrany. V řešeném správním území se nenachází jev 102a - MCTR -
vojenský letecký okrsek, ani jev OP RLP (jev 103 - ten je již nahrazen označením
102a). Uzeml řešené návrhem ÚP Štipoklasy je dotčeno pouze výše uvedenými
jevy 119 a 102a - OP sre. Dotčený orgán požaduje textovou část v tomto smyslu
opravit.
VYhodnocenl stanoviska: Požadavek byl zapracován do návrhu pro veřejné
projednánL

Žádná z obeslaných sousedn'ch obe" neuplatň la př pominky.



Při veřejném projednáni územně plánovací dokumentace uplatnily stanoviska tyto dotčené
orgány:

· Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, č.j.
MKH/037246/2022 ze dne 8.3.2022.
Dotčený orgán nemá námitky.

· Krajský úřad Středočeského kraje, koordinované stanovisko č.j.
MKH/062585/2022, ze dne 22.4.2022.
Dotčený orgán nemá připomínky.

· Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, č.j.
MKH/068168/2022 ze dne 2.5.2022.
Dotčený orgán nemá připomínky.

· Městský úřad Kutná Hora, oddělni památkové péče, č.j. MKH/068926/2022 ze dne
3.5.2022.
Dotčený orgán nemá připomínky.

3. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona včetně
sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 stavebního zákona zohledněno,
s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky
zohledněny nebyly

Vyhodnoceni vlivu na udržitelný rozvoj území nebylo zpracováno. Vyhodnoceni viivů
územního plánu na udržitelný rozvoj území nebylo dotčenými orgány požadováno. Orgán
posuzování viivů záměrů na životní prostředí nepožadoval zpracovat vyhodnoceni viivů
územního pIánu na Životní prostředí (SEA).

Orgán ochrany přírody vylouČil významný vliv předloženého návrhu samostatně i ve spojeni
s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost
jakékoli evropsky významné lokality a ptačí oblasti stanovené příslušnými vládními
nařizenÍmi.

Stanovisko dle § 50 odst. 5 stavebního zákona nebylo vydáno.

4. Rozhodnutí o námitkách uplatněných proti návrhu a jejich odůvodněni

Ve stanovené lhŮtě byly k návrhu uplatněny tyto námitky:

Námitka č. NI:
Luděk Nulíček, Štipoklasy 53, 284 01 Kutná Hora, námitkou uplatněnou dne 2.5.2022, č.j.
MKH/067824/2022, požaduje jako vlastník pozemkŮ p.č. 544, 541, 539, 612, 610, 608
k.ú. Štipoklasy, o převedeni pozemkŮ do ploch zastavitelných s využitím pro bydlení
venkovské. Dále nesouhlasí, aby přes část jeho pozemkŮ vedla plánovaná přeložka úseku
silnice II/126.
Po následném jednání se starostou Obce Štipoklasy pan Nulíček zaslal žádost o úpravu
námitky dne 30.8.2022, č.j. MKH/127130/2022, ve které žádá o převod svých pozemkŮ
p.č. 544 a 541 k.ú. Štipoklasy na plochy s funkčním využitím výroby a skladováni - drobná
a řemeslná výroba.

Rozhodnuti o námitce č. NI: Námitka se zamítá.

Odůvodněni:



Na základě vyhodnoceni námitky s určeným zastupitelem bylo navrženo v zájmu obce
námitce v Části týkaj/c/" se zastavitelných ploch pro bydlení vyhovět a návrh prověřit.
V případě souhlasu dotčených orgánů s tímto návrhem by byl návrh prověřen v návrhu
územního plánu pro opakované veřejné projednánL
Dotčené orgány na úseku ochrany přírody a zemědělského pŮdnÍho fondu s návrhem
vyhovět námitce nesouhlasily, neboť pozemky p.č. 544 a 541 se nacházejí z větší Části na
velmi kvalitní zemědělské pŮdě zařazené dle BPEJ do I. třídy ochrany. Dle ustanoveni § 4
odst. 3 zákona lze tyto pŮdy odejmout ze zpf pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem
výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF. Dále příslušný orgán upozornil na
možný negativní vliv na při/éhajlc/ /oká/n/ biokoridory LBK 6203002 a připadnou kolizi
s navrhovanou přeložkou úseku silnice II/126.
Dle pořizovatele bylo tedy bezpředmětné návrh územního plánu upravovat pro opakované
veřejné projednání a bylo navrženo námitku zamítnout.
V Části námitky týkaj/'c/" se přeložky silnice II/126 je námitka rovněž zamítnuta, neboť
koridor přeložky silnice je převzat z nadřazené dokumentace ZÚR Středočeského kraje.

Námitka č. n2:
Nataša výborná, Štipoklasy 19, 284 01 Kutná Hora, námitkou uplatněnou dne 3 5.2022,
č.j. MKH/069112/2022, požaduje jako vlastník pozemku p.č. 636 k.ú. Štipoklasy,
převedeni pozemku do plochy zastavitelné s využitím pro bydlení venkovské.
Dohodou s panem starostou Obce Št'poklasy, byla námitka upravena na část pozemku p.č.
636 k.ú. Štipoklasy o výměře cca 3500 m', která se navrhuje na plochu zastavitelnou
s funkci bydlení v rodinných domech - venkovské.

Rozhodnutí o námitce č. N2: Námitce se nevyhovuje.

OdŮvodněni:
Na základě vyhodnocení námitky s určeným zastupitelem bylo navrženo v zájmu obce
námitce vyhovět a návrh prověřit, ačkoliv se rozsah již navržených ploch v návrhu
územního plánu ve správní území obce Štipoklasy jevil jako značně naddimenzovaný.
V případě souhlasu dotčených orgánŮ s tímto návrhem by byl návrh prověřen v návrhu
územního plánu pro opakované veřejné projednání.
Dotčené orgány na úseku ochrany přírody a zemědělského pŮdnlho fondu s návrhem
vyhovět námitce nesouhlasily, nebot'rozsah nově navržených ploch pro bydlení v rodinných
domech neodpovídá reálnému předpokladu demografického vývoje, čili skutečným
potřebám rozvoje obce. Rozvoj řešeného území je dostatečně zajištěn již odsouhlasenými
plochami v návrhu územního plánu. Další vymezováni zastavitelných ploch je považováno
jako zbytné.
Dle pořizovatele bylo tedy bezpředmětné návrh územního plánu upravovat pro opakované
veřejné projednání a bylo navrženo námitku zamítnout.

5. Vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu

Fáze společného jednání

Návrh územního pIánu byl doručen veřejnou vyhláškou. Do 30 dnŮ ode dne doručení mohl
každý uplatnit u pořizovatele písemné připomínky. Registrovaní oprávněni investoři byly
informováni o doručení návrhu územního plánu a možnosti podat připomínky:

- ČEZ Distribuce, a. s, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IDDS: v95uqfy



- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, oblastKutná Hora, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: a6ejgmx
- Povodí Labe, státní podnik, VÍta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IDDS:

dbyt8g2
- T-Mobile Czech republic a.s., Tomíčkova 2144/1 148 00 Praha 4 , IDDS: ygwch5i

Ve fázi společného jednání bylo podáno 5 připomínek:

Připom/'nkV uplatněné /jři společném jednánL'
Připomínka č. PSl:
Luděk NulíČek, Štipoklasy 53, 284 01 Kutná Hora, zaslal připomínku dne 8.12.2021, č.j.
MKH/187631/2021, ve které žádá o zařazeni pozemkŮ v jeho vlastnictví p.č. 544, 541,
539, 612, 610, 608 v k.ú. Štipoklasy do ploch určených k zastavěni. Zároveň nesouhlasí,
aby přes jeho pozemky vedl plánovaný koridor přeložky komunikace II/126.
V'yhodnoceni připominkY č. PSI: Připomínce se nevyhovuje, navržené pozemky jsou mimo
zastavěné území a na kvalitních pŮdách. Koridor přeložky silnice je převzat z nadřazené
dokumentace ZÚR Středočeského kraje.

Připomínka č. PS2:
Nataša výborná, Štipoklasy 19, 284 01 Kutná Hora, zaslala připomínku dne 10.12.2022,
č.j. MKH/189355/2021, ve které žádá o zařazeni pozemku p.č. 636, k.ú. Štipoklasy do
zastavitelného území s funkci plochy pro bydlení v rodinných domech
VYhodnoceni připomínky' Č. PSI: Připomínce se Částečně vyhovuje.

Připomínka Č. PS3:
Nataša výborná, Štipoklasy 19, 284 01 Kutná Hora, připomínkou zaslanou dne
10.12.2022, č.j. MKH/189357/2021 upozornila na záměr přeložky silnice II/126, který je
plánován v blízkosti jejího pozemku, zabírá velkou část přírody a křiží se s potokem
Vrchlice.
Vy'hodnoceni připominky č. PS2: Připomínce se nevyhovuje z dŮvodu převzetí přeložky
komunikace jako veřejně prospěšné stavby z nadřazené dokumentace ZÚR Středočeského
kraje.

Připomínka č. PS4:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, jako oprávněný investor připomínkou
uplatněnou dne 9.12.2021, č.j.: MKH/188214/2021 upozorňuje, že u nové obytné zástavby
navrhované v bezprostřední blízkosti silničního tělesa nebudou případná požadovaná
opatřeni ke sníženi negativních viivů dopravy hrazena z prostředkŮ správce silniční sitě.
VYhodnoceni připominkY Č. PS4: Připomínka se bere na vědomL

Připomínka č. PSS:
Petr Nulíček, Štipoklasy 53, 284 01 Kutná Hora, zaslal dne 15.12.2021, č.j.
MKH/190900/2021 připomínku, ve které upozorňuje na nevhodně zvolenou variantu
koridoru přeložky silnice II/126, která dle dřÍvějšich předpokladŮ obce měla směřovat
severní části obce. Nyní je v návrhu územního pIánu zakreslena v jižní Části obce, COŽ je
připomínkou pana Nulíčka považováno za neefektivní a neekonomické - trasa obchvatu je
delší, z dopravního hlediska nebezpečná díky výškovým převýšením a předpokládanému
pravoúhlému kříženi silnic, dále snÍŽÍ bezpečný přistup na jednotlivé pozemky. Stavbou
obchvatu v navrhované jižní části územního plánu upozorňuje pan Nulíček i na poškození



i

kvalitních pozemkŮ, které jsou nedilnou součásti pramenné oblasti potoka Vrchlice a
významně omezí migraci volně žijÍcÍ zvěře.
VYhodnoceni připomínky Č. PS5: Připomínce se nevyhovuje z dŮvodu převzetí přeložky
komunikace jako veřejně prospěšné stavby z nadřazené dokumentace ZÚR Středočeského

kraje.

Ve fázi veřejného projednáni byly podány tyto připomínky:

Fáze veřejného projednáni
Nejpozději do 7 dnŮ ode dne veřejného projednání mohl každý uplatnit své připomínky.

Připom/nkV uplatněné při veřejném pro/ednánl:

Připomínka č. PV1:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, jako oprávněný investor připomínkou
uplatněnou dne 27.4.2022, č.j.: MKH/062139/2022 upozorňuje, že u nové obytné zástavby
navrhované v bezprostřední blízkosti silničnIho tělesa nebudou případná požadovaná
opatřen' ke sníženi negativních viivů dopravy hrazena z prostředkŮ správce silniční sitě.
Vyhoď noceni připoHnky Č. PV1: Připomínka se bere na vědomi.

Připomínka č. PV2:
Obec Štipoklasy požaduje připomínkou zaslanou dne 2.5.2022, č.j. MKH/067917/2022,
změnu využiti pozemku p.č. 532 k.ú. Štipoklasy z ploch výroby a skladováni - drobná a
řemeslná výroba na plochy smíšené obytné - venkovské.
Vyhodnocení připomínky Č. PV2: Připomínka byla vzata zpět.

Připomínka č. PV3:
Povodí Labe, státní podnik, jako oprávněný investor zaslal připomínku dne 5.5.2022, č.j.
MKH/070503/2022, upozorňuje na kříženi významného vodního toku Vrchlice s koridorem
přeložky silnice II/126. Koridor se požaduje řešit v souladu s ČSN 75 2130 Kříženi a
souběhy vodních tokŮ s drahami a pozemními komunikacemi a vedeními.
Vyhodnoceni připomínky č. PV3: Připomínka se bere na vědomL Bude řešeno v následných
stupních projektové dokumentace.

'ES.,!' F

Ing. Václav Brož
starosta

Radek Křivánek

Účinnost: Toto opatření obecné povahy (Územní plán Štipoklasy)nabývá dle ust. §173
odst. 1 správního řádu účinnost patnáctým dnem po dni vyvěšeni veřejné vyhlášky tj.


